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AUTORIDAD NACIONAL
DE LICENCIAS AMBIENTALES

Bogota, DC, martes, 22 de agosto de 2023

Sefores
Presidentes Junta de Accibn Comunal y corregidores del area de influencia del proyecto
Municipios de Albania y Uribia, departamento de La Guajira

Asunto: Visita dentro del tramite de evaluacion para; Decidir sobre la viabilidad de Licencia
Ambiental solicitada por la Sociedad ENLAZA GRUPO ENERGIA BOGOTA S.A. E.S.P. para
el proyecto obra o actividad denominado “Linea de Transmision Asociada a la Conexion
Cuestecitas- Colectora 1 a 500 kV” ubicado en los municipios de Uribia, Manaure, Maicao
y Albania del departamento de La Guajira. Expediente ANLA LAV0033-00-2023.

Respetados sefiores:

Por medio de la presente me permito informarle que la Autoridad Nacional de Licencias
Ambientales — ANLA, ha programado visita de evaluacién ambiental al proyecto mencionado en
el asunto, los dias 30 de agosto al 14 de septiembre de 2023. Como parte del proceso de
evaluacién, se llevaran a cabo una serie de reuniones con el objetivo de recoger informacion
relevante para la evaluaciéon del tramite, en las unidades territoriales de los municipios de Albania
y Uribia, que hacen parte del &rea de influencia del proyecto, las cuales se relacionan a
continuacion:

Municipio Unidad T_errit_orial (y/u Comunidad
Organizaciones)
Albania Corregimiento Cuestecitas Corregidor — presidente Junta de Accién
Comunal
Albania Vereda Nueva América Presidente Junta de Accién Comunal
Albania Barrio Ciudad Albania Presidente Junta de Accién Comunal
Albania Corregimiento Wareware Presidente Corregidor
Uribia Corregimiento Jojoncito Corregidora
Albania Corregimiento Cardoén y Carrizal Corregidor

La visita de evaluacion ambiental contara con la participacion de los siguientes profesionales:

Nombre Profesion Correo electronico

Diana Marcela Santamaria Galindo Profesional Abi6tico dsantamaria@anla.gov.co
Oficinas: Carrera 13 A No. 34 — 72 Edificio 13 35 Pisos 8 al 10 Bogota, D.C.
Centro de Orientacién y Radicacién de Correspondencia: Carrera 13 A No. 34 — 72 Edificio 13 35
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Correo electrénico
amgamez@anla.gov.co
Ibarreto@anla.gov.co
ksaavedra@anla.gov.co
jramos@anla.gov.co
dcardona@anla.gov.co
Imalagon@anla.gov.co

Profesion
Profesional Abiotico
Profesional Abiotico
Profesional Paisaje
Profesional Biotico
Profesional Biotico
Profesional Bi6tico

Nombre
Andrés Mauricio Gamez Morales
Laura Lorena Barreto Gutiérrez
Kelly Alejandra Saavedra Ramirez
Jhon Edisson Ramos Romero
Diego Cardona Castafio
Leonardo Andrés Malagén Aldana

Luz Dary Diaz Castellanos

Profesional Biético

Idiaz@anla.gov.co

Alexandra Lépez Lara

Profesional Social

jalopez@anla.gov.co

Javier Eduardo Bello Garcia

Profesional Social

jbellog@anla.gov.co

Carolina Perico Sequera

Profesional Social

cperico@anla.gov.co

Profesional Social
Profesional Social

ypuerto@anla.gov.co
oortiz@anla.gov.co

Yamid Arley Puerto Laguna
Oscar Eduardo Ortiz Plazas

Por tal motivo, los invitamos a participar en las reuniones que seran programadas por la Sociedad
ENLAZA GRUPO ENERGIA BOGOTA S.A. E.S.P., en las cuales se recibiran las inquietudes y
comentarios que tengan en relacion con el proyecto antes mencionado.

Para efectos de coordinacién, amablemente le solicitamos comunicarse con los profesionales
Alexandra Lopez Lara al correo jalopez@anla.gov.co y Javier Bello al correo jbellog@anla.gov.co.

Cordialmente,

JOHNATAN RICARDO REYES YUNDA
COORDINADOR DEL GRUPO DE ENERGIA, PRESAS, REPRESAS, TRASVASES Y
EMBALSES

Copia para:

FREDY ANTONIO ZULETA DAVILA
Representante legal

ENLAZA GRUPO ENERGIA BOGOTA S.A. E.S.P
notificacionesjudiciales@geb.com.co
eeb_anla@eeb.com.co

Carrera 92 No. 73-44 Piso 6- Bogota D.C

N CARGO USUARIO A NOTIFICAR Municipio
1 Pre&deryte JAC Randy José Viloria Albania
Cuestecitas
Presidente JAC Nueva . Albania
2 América Pedro Gil
3 | Corregidora Jojoncito Marcelena Almazo Albania
4 | Corregidor Wareware Alexander Gonzalez Albania
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CARGO USUARIO A NOTIFICAR Municipio
5 Corregld_ora Luz Mary Cantillo Albania
Cuestecitas
6 Corr_egldor Cardény Flavio Cardona Lindao Albania
carrizal

Medio de Envio: Correo Electrénico

:/L_”Iiﬁ/,—)iz 2% [

JOHANNA ALEXANDRA LOPEZ LARA
CONTRATISTA

i f&n&k{m’:(

ALEXANDER RIVAS RAMIREZ
CONTRATISTA

Archivese en: LAV0033-00-2023

Nota: Este es un documento electrénico generado desde los Sistema de Informacion de la ANLA. El Original reposa en los archivos digitales de la
entidad.
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